Caso contrario la  entidad  queda  inhibida  para  recibir  cualquier  otro  tipo de  

beneficio  proveniente  del  Honorable  Concejo  Deliberante. 

ARTICULO 12º:  Los  montos  destinados  para  Ayudas  Económicas/Becas y/o 

Subsidios/Subvenciones, según determine  el  Concejal, serán  para  el  año 2018 de  

PESOS CIENTO  SESENTA Y CINCO MIL  ($ 165.000,00), por Edil  y por año 

a  dividir  en  siete meses iguales y consecutivos  a iniciarse en mayo  y finalizar en 

Uriburu y Saturnino Torres  
5613 Malargüe – Mendoza  

República Argentina  
Tel/Fax: (0260) 4471743  

http://prensahcdmalargue.blogspot.com.ar 

diciembre del año en curso. Ello resulta  un total  de  PESOS  UN MILLON 

CIENTO CINCUENTA Y CINCO MIL  ($ 1.155.000,00) anual  para  el  total  

del Cuerpo Deliberativo, actualizable conforme las variables económicas toda vez 

que se considere. 

ARTICULO 13º: Las  solicitudes por  pedidos  de Incentivos Escolares y  Subsidios  que  

realicen  los  Sres.  Concejales, serán  recepcionados  por   Presidencia  del